
UCHWAŁA NR LXVIII/513/2024
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 27 marca 2024 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu na 2024 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688 ) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększyć plan przychodów o kwotę: 421.065,00 zł

§ 957 - nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 421.065,00 zł

§ 2. Zwiększyć plan dochodów o kwotę: 2.833.071,00 zł

w dz. 756 - dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych o kwotę: 140.803,00 zł
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane
z ich poborem
rozdz. 75615 - wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od o kwotę: 140.803,00 zł
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych
Dochody bieżące o kwotę: 140.803,00 zł
§ 2680 - rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach o kwotę: 140.803,00 zł
lokalnych
- zwrot utraconych dochodów w 2023 r. z tytułu zwolnienia od podatku od
nieruchomości przedsiębiorcy o statusie centrum badawczo-rozwojowego,
na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach lokalnych.

w dz. 758 - Różne rozliczenia o kwotę: 2.685.026,00 zł

rozdz. 75801 - część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t. o kwotę: 1.819.186,00 zł
Dochody bieżące o kwotę: 1.819.186,00 zł
§ 2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę: 1.819.186,00 zł

rozdz. 75806 - część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek o kwotę: 865.840,00 zł
samorządu terytorialnego
Dochody bieżące o kwotę: 865.840,00 zł
§ 2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę: 865.840,00 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 04 kwietnia 2024 r.

Poz. 1054



w dz. 801 - Oświata i wychowanie o kwotę: 7.242,00 zł
rozdz. 80104 - przedszkola o kwotę: 7.242,00 zł
Dochody bieżące o kwotę: 7.242,00 zł
§ 0950 - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o kwotę: 7.242,00 zł

§ 3. Zwiększyć plan wydatków o kwotę: 3.474.136,00 zł 

w dz. 600 - Transport i łączność o kwotę: 492.540,00 zł

rozdz. 60014 - drogi publiczne powiatowe o kwotę: 220.000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę: 220.000,00 zł
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę: 220.000,00 zł
§ 6300 - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między o kwotę: 220.000,00 zł
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakup inwestycyjnych - dotacja dla Powiatu 
Krapkowickiego na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1408 O ulicy Solownia wraz z oświetleniem 
w miejscowości Zdzieszowice”.

rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne o kwotę: 150.000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę: 150.000,00 zł
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę: 150.000,00 zł
1) środki gminy o kwotę: 150.000,00 zł
§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę: 150.000,00 zł
a) rozbudowa drogi gminnej nr 106036 O ul. Cegielniana w Krępnej o kwotę: 120.000,00 zł
b) budowa drogi gminnej nr 106003 O ul. Piaskowa w Januszkowicach o kwotę: 30.000,00 zł

rozdz. 60017 - drogi wewnętrzne o kwotę: 122.540,00 zł

Wydatki bieżąca o kwotę: 6.700,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 6.700,00 zł
1) wydatki związane z realizację ich statutowych zadań o kwotę: 6.700,00 zł
§ 4300 - zakup usług pozostałych o kwotę: 6.700,00 zł
a) wykonanie kompletnego wniosku wraz z załącznikami o uzyskanie o kwotę: 6.700,00 zł
decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla zadania
pn.: „Budowa drogi na Dalnie”.

Wydatki majątkowe o kwotę: 115.840,00 zł
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę: 115.840,00 zł
§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę: 115.840,00 zł
1) budowa dróg na ulicach: Brzozowej, Jodłowej, Sosnowej i Klonowej o kwotę: 100.000,00 zł
w Zdzieszowicach
2) budowa drogi wewnętrznej ul. Piaskowa w Januszkowicach o kwotę: 15.840,00 zł

w dz. 750 - Administracja publiczna o kwotę: 35.000,00 zł

rozdz. 75023 - Urząd Miasta o kwotę: 25.000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 25.000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 25.000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1054



1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 25.000,00 zł
§ 4440 - odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę: 25.000,00 zł

rozdz. 75085 - wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego o kwotę: 10.000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 10.000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 10.000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 10.000,00 zł
§ 4440 - odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę: 10.000,00 zł

w dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę: 600.000,00 zł
rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę: 600.000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę: 600.000,00 zł
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę: 600.000,00 zł
§ 6230 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie o kwotę: 600.000,00 zł
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych
1) dotacja dla OSP Rozwadza na dofinansowanie zakupu średniego o kwotę: 600.000,00 zł
samochodu ratowniczo-gaśniczego

w dz. 801 - Oświata i wychowanie o kwotę: 2.336.596,00 zł

rozdz. 80101 - szkoły podstawowe o kwotę: 2.003.686,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 2.003.686,00 zł

1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 1.972.686,00 zł

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę: 1.636.186,00 zł
§ 4790 - wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę: 1.474.186,00 zł
§ 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę: 162.000,00 zł

2) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 336.500,00 zł
§ 4440 - odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę: 336.500,00 zł

2.świadczenia na rzecz osób fizycznych  o kwotę: 
kwotęzzzz

31.000,00 zł
§ 3020 - wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń o kwotę: 31.000,00 zł

rozdz. 80103 - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę: 8.500,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 8.500,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 8.500,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 8.500,00 zł
§ 4440 - odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę: 8.500,00 zł

rozdz. 80104 - przedszkola o kwotę: 172.410,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 172.410,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 172.410,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 172.410,00 zł
§ 4270 - zakup usług remontowych o kwotę: 32.410,00 zł
a)remont pomieszczeń piwnicznych po zalaniu w P-5. o kwotę: 32.410,00 zł

§ 4440 - odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę: 140.000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1054



rozdz. 80107 - świetlice szkolne o kwotę: 52.000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 52.000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 52.000,00 zł
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę: 52.000,00 zł
§ 4790 - wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę: 52.000,00 zł

rozdz. 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej o kwotę: 100.000,00 zł
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych
Wydatki bieżące o kwotę: 100.000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 100.000,00 zł
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę: 

przeznaczen
iem na 

odpis na 
zakładowy 

fundusz 
świadczeń 
socjalnych 
w związku 

ze 
zwiększony
m odpisem , 

o którym 
nie było 

wiadomo w 
momencie 
tworzenia 

budżetu na 
2024 r.

o kwotę:

100.000,00 zł
§ 4790 - wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę: 100.000,00 zł

w dz. 855 - Rodzina o kwotę: 10.000,00 zł
rozdz. 85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 o kwotę: 10.000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 10.000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 10.000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 10.000,00 zł
§ 4440 - odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę: 10.000,00 zł

§ 4. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę: 220.000,00 zł

w dz. 600 - Transport i łączność o kwotę: 220.000,00 zł
rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne o kwotę: 220.000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę: 220.000,00 zł
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę: 220.000,00 zł
1) programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 o kwotę: 220.000,00 zł
ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego - pomoc finansowa przyznana na realizację ze środków 
europejskich tj. EFRROW operacji „Przebudowa drogi gminnej ul. Młyńska
w m. Krępna„ w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020, w tym:
§ 6059 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę: 220.000,00 zł
- wkład własny

§ 5. Zmiany dokonane w § 3 w dz. 754 rozdz. 75412 § 6230 powodują zmianę załącznika nr 4, tabela 2 
-  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, do uchwały nr LXV/492/2023 Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r.

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego oraz na stronie internetowej gminy Zdzieszowice.

Przewodniczący Rady

Edward Paciorek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1054


		2024-04-04T07:19:51+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




